UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT

V/v thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND

ngày 15/4/2022 của UBND huyện truyền thông

về chuyển đổi số trên địa bàn huyện Cát Hải

năm 2022

Cát Hải, ngày          tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 15/4/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện truyền thông về chuyển đổi số trên địa bàn huyện Cát Hải năm 2022

(gửi kèm theo);

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu

học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến thông tin và triển khai thực

hiện Nghị quyết 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy và

các chính sách của Trung ương và thành phố về chuyển đổi số.

 2. Xây dựng chuyên mục “Chuyển đổi số” trên Website của Phòng Giáo

dục và Đào tạo, các đơn vị trường học.

 3. Tích cực tham gia các cuộc thi, Hội thảo cấp thành phố về Chuyển đổi số.

 4. Tổ chức tuyên truyền về chuyển đổi số trong Giáo dục và Đào tạo như:

Đổi mới nội dung và chương trình giáo dục, phát triển giáo dục STEM, giáo dục

kỹ năng số, giáo dục đổi mới sáng tạo, tận dụng công nghệ số để gia tăng khả

năng tiếp cận giáo dục cho mọi đối tượng, nhất là người dân ở vùng khó khăn.

Tập trung tuyên truyền về: sổ điểm điện tử, học bạ điện tử của ngành; Hệ thống

tuyển sinh đầu cấp ngành Giáo dục thành phố…

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2022-09-12T11:15:27+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-12T11:35:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-12T11:35:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-12T11:35:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!